

"Clean World"

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruzu
- odsnieżanie i wywóz śniegu
- sortownia odpadów
- skup surowców wtórnych
- usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż ziemi kompostowej

05-200 Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax (22) 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl; www.cleanworld.pl

AUTO SERWIS IMMO - KLUCZE DORABIANIE

www.autoserwiswoylka.com

ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA
MECHANIKA - KLIMATYZACJA WULKANIZACJA
DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA ul. Ks. Marmota 16
05-230 Kobyłka 501 063 673

APTEKA Z UŚMIECHEM

Wołomin
ul. Prądzińskiego 37
tel. 723 304 082

pon. - pt.: 8 - 20
sobota: 8 - 15

DRUK BANERÓW
w dobrej cenie

logos@home.pl
tel. 666 831 690

ZYCIE

ISSN 2081-4585 nr 19 (676) 21 listopada 2024

DWUTYGODNIK BEZPŁATNY

POWIATU NA MAZOWSZU

praca dla dziennikarzy

W gazecie **ZYCIE** POWIATU NA MAZOWSZU

praca@logos.home.pl

05-230 Kobyłka
ul. Napoleona 4 (22) 787 77 83

Stawiamy na wodociągi i kanalizację

- Jedną z naszych obietnic wyborczych było podwojenie funduszu sołectkiego. Udało nam się tą obietnicę w tym budżecie spiąć i względem tego roku budżet sołectki będzie o 100% większy. (...) Mam nadzieję, że w kolejnych latach Mieszkańcy zauważą, że aby ten fundusz podzielić, trzeba się „dogadać” - podobnie jest z budżetem gminy - mówi Rafał Rozpara, burmistrz Jadowa >> str. 4

200-kilometrowa ścieżka rowerowa

- Staram się patrzeć z nieco szerszej perspektywy na istotne zagadnienia, próbując łączyć potrzeby lokalnych społeczności z inicjatywami regionalnymi - mówi Igor Sulich, radny sejmiku wojewódzkiego. - Dobrym przykładem takiego łączenia są właśnie ścieżki rowerowe. Wszystkie gminy wzdłuż torów w powiecie zyskają ścieżkę rowerową. To ponad 200 kilometrowe przedsięwzięcie, z którego około 45 kilometrów trasy rowerowej będzie biegło poprzez powiat wołomiński >> str. 8

Coraz więcej dzieci wymaga edukacji specjalnej

- Jako nowy Zarząd Powiatu, (...) zastaliśmy listy rezerwowe dzieci oczekujących na przyjęcie do szkoły specjalnej. (...) Analizując zaistniałą sytuację, zauważyliśmy rosnącą liczbę dzieci wymagających edukacji specjalnej i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego - mówi Katarzyna Pazio, wicestarosta wołomiński >> str. 2

Bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze

- Na powiaty i gminy będzie przekazanych wiele obowiązków. Razem z obowiązkami ma iść finansowanie. (...) poziom wojewódzki ma koordynować działania z powiatami a powiaty z gminami. Mówimy nie tylko o budowie schronów, ale też o akcjach uświadamiania mieszkańców, chociażby poprzez zapoznanie się z systemem alarmowania dzwinkowego. Jeśli wiemy jak się zachować, w czasie zagrożenia nasze działania są skuteczniejsze - podkreśla Arkadiusz Werek, starosta wołomiński >> str. 3

Edward M. Urbanowski

To nie tak 2

Jacek Orych

Projekt budżetu 2025 miasta Marki 3

Krzysztof Chaciński

Radzymin inwestuje 7

KUCHNIA nr 13

nie (umieraj) - DIE-ta pudełkowa (nie)dieta dobrej zmiany

www.kuchnianr13.com

rabat 10% z kodem: kuchnianr13

COUPON

ZAMÓW I POCZYTAJ NA www.kuchnianr13.com WYŚLI SMS, ODDZWOŃNIJ +48 797 935 313

NEONY LED KASETONY Z PLEKSI

LITERY: ŚWIETLNE 3D Z DIBONDU ZE STYRODURU

602 733 336

ALUMINIOWE KASETONY REKLAMOWE

NEONY LED / KASETONY Z PLEKSI
LITERY ŚWIETLNE 3D / LITERY Z DIBONDU / LITERY ZE STYRODURU

LOGOS logos@home.pl Kobyłka, ul. Napoleona 4



To nie tak

Edward M. Urbanowski

Podliczono, że wojna Rosji z Ukrainą trwa już tysiąc dni. Jak poinformowała prokuratura Ukrainy, straty wśród ukraińskich cywilów od początku agresji przekroczyły 13 tysięcy zabitych i blisko 26 tysięcy rannych. To dużo, ale w tym samym czasie ministerstwo zdrowia Strefy Gazy poinformowało, że od 7 października 2023 r. (400 dni walk) potwierdzono śmierć 43 800 cywilnych osób i około 80. tysięcy rannych ... pozostawiam to bez komentarza!

Sytuacja wokół wojny w Ukrainie wyraźnie przyspiesza, co nie musi być dobrą wiadomością dla Kijowa. Donald Trump wielokrotnie podkreślał, że chce jak najszybciej skończyć tę wojnę. Ma w tym wiele interesów. Po pierwsze, chciałby się zapisać w historii jako ten, który zakończył krwawy konflikt. Po drugie - w jego polityce to Ameryka jest na pierwszym miejscu i jego zdaniem USA nie powinny inwestować dziesiątek miliardów dolarów w konflikt rozgrywający się tak daleko od swoich granic. Prawdopodobnie więc nowy prezydent USA będzie starał się przymusić Ukrainę do wzięcia udziału w rozmowach pokojowych. Kijów jest mocno uzależniony od amerykańskiej pomocy - od dostaw sprzętu czy od danych wywiadowczych - więc nie będzie miał tu wielkiego pola manewru. Z drugiej strony trudno będzie namówić do rozmów Rosję, skoro Władimir Putin ma poczucie, że tę wojnę wygrywa. Jeśli teraz będzie rozejm, to na rosyjskich warunkach. Na pewno Ukraina nie dostanie perspektywy wejścia do NATO, zapewne straci większość ziem, które podbiła ostatnio Rosja. Na pewno w tym scenariuszu nie ma mowy o odzyskaniu Krymu!

Rozejm może się wydawać świetnym rozwiązaniem dla Donalda Trumpa, nie jest też tajemnicą, że chciałby tego również Berlin (liczy na wznowienie wymiany gospodarczej z Rosją). Eksperti przestrzegają jednak, że taki rozejm nie potrwałby zbyt długo, a Rosja szybko zaczęłaby przygotowania do ponownej próby zdobycia Ukrainy ... o ile w Kijowie pozostałby Zełenski lub ktoś mu podobny. Osobiście nie wierzę, że dzisiejszy prezydent Ukrainy utrzymałby władzę w wolnych wyborach. Jest zbyt niepopularny, wręcz nienawidzony, przez swoich rodaków. Ale kogóż to będzie obchodziło na Zachodzie? Nawet jeśli prezydent USA odetnie Kijów od znaczącej pomocy, to i tak nie będzie to oznaczało wywieszenia białej flagi przez Ukrainę. Zapewne będzie to lokalny konflikt trwający długie lata, jak wojny w Afganistanie, Iraku czy w Syrii. Niestety, taki rozwój sytuacji nie będzie zły z perspektywy Kremla. Oznaczać bowiem to będzie, że Ukraina jest krajem słabym, skupiającym się tylko na przetrwaniu i niezdolnym do zbliżenia się do Zachodu. A przecież o to chodzi Rosji! I co tu istotne, również Polska jak i pozostałe kraje wschodniej flanki będą tak trwać w ciągłym zagrożeniu wydatkując ogromne pieniądze na zbrojenia kosztem ochrony zdrowia, gospodarki i dobrobytu obywateli.

Świat stał się dziś wyjątkowo niebezpiecznym miejscem, ale pewnym pocieszeniem może być to, że na razie najczarniejsze scenariusze się nie zrealizowały. Wojna w Ukrainie nie rozlała się na inne kraje, wielki konflikt na Bliskim Wschodzie nie wybuchł, a Chiny, na razie, nie uderzyły w Tajwan. To jednak nie zmienia faktu, że jesteśmy świadkami napięcia międzynarodowego, którego świat nie widział od wielu dekad. Wciąż trwają wojny lokalne w Afryce, Azji czy Ameryce Łacińskiej i wygląda, jak by taki stan nikomu nie przeszkadzał.

A ja myślałem ... o święta naiwności!



Ja nie wiem, a czy Wy wiecie?

Teresa Urbanowska

- Gdybym panią zapytał, co zrobić po usłyszeniu sygnałów alarmowych, jak się zachować, co mieć w domu, żeby przetrwać, gdzie się udać po wsparcie, co by pani odpowiedziała? - takie pytanie podczas ostatniego wywiadu zadał mi Arkadiusz Werelich, starosta wołomiński. W odpowiedzi usłyszał - Nie wiem.

Może się myśle, ale myślę, że większość z Was też odpowiedziałaby „Nie wiem”.

To co się dzieje za naszą wschodnią granicą z coraz większą agresją wkrada się w nasze codzienne rozmowy, zajmuje myśli i skłania do rozmyślań. Ale nie tylko zagrożenie wrogim atakiem przeraża.

Nie wiemy jak i gdzie szukać pomocy w sytuacji napaści wojennej ale również w życiu codziennym a newsowe doniesienia medialne nie niosą ze sobą rozwiązania. Newsy z dziś (21.11.2024) są niejako potwierdzeniem rozmów jakie w ostatnim czasie przeprowadziłam z Arkadiuszem Werelichem starostą wołomińskim i jego zastępcą Katarzyną Pazio między innymi o rosnących potrzebach na kształcenie specjalne oraz na poradnictwo psychologiczne i psychiatryczne.

Co czujecie czytając „7-latek zaatakował nożem rówieśnika w szkole”. I komentarz matki innego siedmiolatka dotyczący tego właśnie zdarzenia "Mógł zabić mego synka" a po chwili na antenie programu informacyjnego pojawia się napis

informujący o tragedii kolejnego dziecka: „Katowany 7-latek wrócił do domu” w którym był katowany przez osoby dorosłe a nagrany proceder z drastycznym traktowaniem dziecka wielokrotnie trafił do sieci?

Mnie dosłownie - ręce opadają. Przyszło nam żyć w wyjątkowo dziwnych czasach. Z jednej strony społeczeństwo - jako ogół - mamy duże możliwości rozwoju osobistego i wchodzenia na wyższy level rozwoju technologicznego a z drugiej - nasze zachowania społeczne stają się coraz bardziej barbarzyńskie.

I co z tym możemy począć? W skali globalnej pewnie nie za wiele. W skali lokalnej chyba już tak. Warto choćby spróbować.

Dbajcie więc o siebie i swoich bliskich. Zachowajcie większą uważność na swoje dzieci bo im jest trudniej niż nam, dorosłym, zrozumieć to, co się wokół dzieje. Pamiętajcie jakie prawa Wam przysługują, ale nie zapominajcie, że inni też je mają.

Z jednej strony - Nie szanujemy życia, nie szanujemy autoritetów, nie szanujemy słabszych psychicznie, fizycznie czy ekonomicznie z drugiej strony chętnie angażujemy się w zbiórki i akcje charytatywne i społeczne.

Czy uda nam się utrzymać w ryzach proporcje pomiędzy tym co jest dobre a co złe? Czy wiecie jak to zrobić by świat wokół Was do końca nie zwirował?

Ja nie wiem więc robię swoje.

- Od kilku miesięcy jest Pani radną powiatową i członkiem Zarządu Powiatu, piastuje Pani funkcję wicestarosty wołomińskiego, ale nie wszyscy mieszkańcy powiatu wiedzą, że z kilkuletnią przerwą w poprzedniej kadencji, przepracowała Pani w tym budynku wiele lat. Był Wydział Zdrowia, Spraw Obywatelskich, Edukacji, Kultury, Promocji w których przeszła Pani ścieżkę zawodową od urzędnika do naczelnika... Czym się Pani teraz zajmuje?

- Pracę w starostwie zaczęłam 23 lata temu. Tak jak Pani wspominała, przeszłam niemalże wszystkie szczeble pracy urzędnika i poznałam zadania wielu wydziałów od tzw. podszewki. Ostatnie 4 lata pracowałam w urzędzie w Radzyminie. Teraz wróciłam do Powiatu na stanowisko wicestarosty. A odpowiadając na Pani pytanie - zajmuję się tym, czym zajmowałam się w poprzednich latach: kulturą, promocją, edukacją (szkoły ponadpodstawowe i szkoły specjalne). Podlegają pod mnie również poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz budownictwo.

- Właśnie to budownictwo bardzo mnie zaskoczyło. Skąd taki pomysł? Czym się Pani zajmuje?

- Budownictwo w starostwie to wydział, który zajmuje się głównie wydawaniem decyzji budowlanych. Jest to ostatni etap, jaki inwestor musi przejść, aby rozpocząć daną budowę. Proces ten jest ściśle sformalizowany, określony przepisami prawa budowlanego oraz zapisami w gminnych planach zagospodarowania przestrzennego. My sprawdzamy zgodność projektu z przepisami i miejscowymi planami i wydajemy odpowiednią decyzję.

- Podczas rozmowy ze starostą wołomińskim - Arkadiuszem Werelichem, dowiedzieliśmy się o rosnących potrzebach ilości miejsc w szkołach specjalnych. Dlaczego tak się dzieje?

- Jest to problem złożony i jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie nie ma. Jako nowy Zarząd Powiatu, od samego początku zastaliśmy listy rezerwowo dzieci oczekujących na przyjęcie do szkoły specjalnej. Tym musieliśmy zająć się w pierwszej kolejności. Analizując zaistniałą sytuację, zauważyliśmy rosnącą liczbę dzieci wymagających edukacji specjalnej i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego. Nie jesteśmy ekspertami, żeby jednoznacznie ocenić z czego taka tendencja wynika. Na pewno jednak ma na to wpływ styl życia, stres, dieta, a także problemy z jakimi borykają się rodziny.

- Potocznie uważa się, że rodzice coraz więcej oczekują od szkół i instytucji...

- Rodzice chcą pomóc swojemu dziecku. Oczekują pomocy poradni, pedagogów, psychologów szkolnych, ale bardzo często nie dostrzegają problemów, które mają początek w rodzinie. Trudności, które dotyczą rodziny, często są podstawą problemów, z jakimi boryka się dziecko. I tu mam na myśli dzieci, które urodziły się zdrowe, a na pewnym

etapie edukacji mają problemy w nauce i problemy wychowawcze.

- Myślę, że do poradnictwa w szkołach będziemy wracać wielokrotnie.

- Niestety, w kwestii poradnictwa psychologicznego dla młodzieży szkolnej widać tylko czubek góry lodowej, a trzeba zastanowić się skąd biorą się problemy u dzieci.

- Wracając do budownictwa - dużo emocjonalnych komentarzy na internetowych forach społecznościowych dotyczy decyzji budowlanych. Dotyczy to zarówno inwestorów jak też, a może przede wszystkim, sąsiedztwa planowanych bądź

etapie edukacji mają problemy w nauce i problemy wychowawcze. Nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak wiele w przepisach zmieniło się na korzyść „wielkich tego świata”. A przeciętny Kowalski, ale również urzędnik, który musi postępować zgodnie z przepisami prawa, nie za wiele może zrobić, aby dany problem mieszkańca rozwiązać.

- Zmieniając temat: - niebawem będziemy obchodzili 25 lat funkcjonowania powiatu wołomińskiego. Na początku powiat nie miał w swoich strukturach żadnej instytucji kultury. Dziś ma ich kilka...

O budownictwie, szkołach ponadpodstawowych i szkołach specjalnych oraz o dziesiątych urodzinach Pałacu w Chrzęsnem i o kulturze wyższej z Katarzyną Pazio, wicestarostą wołomińskim rozmawiała Teresa Urbanowska. - W kwestii poradnictwa psychologicznego dla młodzieży szkolnej widać tylko czubek góry lodowej, a trzeba zastanowić się skąd biorą się problemy u dzieci - podkreśliła nasza rozmówczyni.

Coraz więcej dzieci wymaga edukacji specjalnej



- Dokładnie trzy. Mamy „Fabryczkę” czyli Powiatowe Centrum Kultury przy ulicy Orwida w Wołominie, jest Pałac w Chrzęsnem, który w tym roku obchodzi swoje dziesięciolecie oraz Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Heleny i Stefana Nafeterów w Wołominie przy ulicy Ogrodowej 1A. Trzy instytucje kultury, które bardzo prężnie działają. Przedstawiają szeroką ofertę dla odbiorców

dał teren przy tym obiekcie. Nie było takiego pięknego i zadbanego parku. Ale mimo to, zaczęliśmy tam organizować różne wydarzenia. Włodarze Powiatu zaczęli starania o pozyskanie środków zewnętrznych na remont zabytku i renowację parku. Pokazywaliśmy pałac w różnych odsłonach. Opowiadaliśmy o nim przede wszystkim mieszkańcom, ale też osobom, które pomagały w znale-

- Jako nowy Zarząd Powiatu, (...) zastaliśmy listy rezerwowo dzieci oczekujących na przyjęcie do szkoły specjalnej. (...) Analizując zaistniałą sytuację, zauważyliśmy rosnącą liczbę dzieci wymagających edukacji specjalnej i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego. Nie jesteśmy ekspertami, żeby jednoznacznie ocenić z czego taka tendencja wynika. Na pewno jednak ma na to wpływ styl życia, stres, dieta, a także problemy z jakimi borykają się rodziny - mówi Katarzyna Pazio, wicestarosta wołomiński

powstających inwestycji. Potrafi Pani określić w czym tu tkwi problem?

- W ciągu ostatnich lat wiele się zmieniło w przepisach budowlanych. Często w sytuacji, gdy przychodzi mieszkaniec, który oczekuje od Powiatu pomocy w rozwiązaniu jego problemu, nie można mu pomóc, bo przepisy prawa są takie a nie inne. Jeśli na poziomie gminy, uchwalając miejscowy plan zagospodarowania, dopuszczono dane budownictwo, my nie możemy zabronić, czy wstrzymać danej inwestycji. Czasami mieszkaniec przychodzi do urzędu ze skargą, że ktoś mu pod oknami buduje „wieżowiec”.

małych i dużych. Myślę, że taką naszą perełką powiatową jest Pałac w Chrzęsnem. Obiekt zlokalizowany na wschodzie powiatu, trochę na uboczu, ale sama Pani wie, że zainteresowanych kulturą wyższą, jaką to miejsce oferuje, nie brakuje.

- Tak, to prawda. Dzieje się w tych instytucjach wiele dobrego. Miałam ten zaszczyt być organizatorem pierwszego wydarzenia kulturalnego, realizowanego w tym miejscu przez organizację pozarządową, przecierając niejaką szlaki innym w lipcu 2015 roku. Zakładałam, że będzie to jednorazowe wydarzenie... a w lipcu tego roku odbyła

zieniu pieniędzy na jego odnowienie. Jeden, a potem drugi starosta „wychodził” duże dofinansowanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego.

- Apetyt rośnie w miarę jedzenia i przydałoby się jakieś miejsce noclegowe, możliwość wyżywienia...

- Myślmy i o tym. Łazienki i prysznic już są. Jest na terenie duży namiot dający możliwości organizacji różnych wydarzeń, bez względu na pogodę. Infrastruktura się cały czas rozbudowuje. *Zapisz się na wywiad w wersji video znajdziesz Państwo na www.zyciepw.pl. Zapraszamy do obejrzenia*

Kobyłka pod Warszawą
Kraszewska 24
etap 2

Mieszkanie 121 m²
(60 m² + wysokie poddasze 61 m²)

Cena: 739 tys. zł

- ✓ Ogródek, miejsce parkingowe
- ✓ Bardzo wysoka jakość materiałów
- ✓ Spokojna okolica
- ✓ Zakończenie budowy III/IV kw. 2024r.

Ostatnie trzy mieszkania!

W pobliżu: przedszkole, szkoła, las, węzeł trasy S8.

BJM Budujemy Twoje M

WWW.KRASZEWSKA24.BJM.PL

WKŁADKI ORTOPEDYCZNE

- bezpłatne komputerowe badanie stóp
- bezpłatne podoskopowe badanie stóp
- projektowanie i wykonywanie indywidualne wkładek ortopedycznych
- realizacja zleceń lekarskich

rok zał. 1998
WKŁADORT

Kobyłka
ul. F. Chopina 7
tel. 22 786-40-37, 501-011-288
Zapraszamy pon.-pt. 10:00-18:00

Specjalistyczna Pracownia Wkładek Ortopedycznych

- Z uwagi na wojnę za naszą wschodnią granicą coraz częściej mówi się o bezpieczeństwie i konieczności włączenia samorządów w działania mające na celu zabezpieczenie mieszkańców na wypadek ataku ze strony wroga. Czy Panu, jako staroście, wiadomo coś na ten temat?

- Widzę determinację po stronie rządu, żeby wprowadzić odpowiednie przepisy związane z ochroną ludności i obroną cywilną. Wiadomo, że przez lata zaniedbań ten obszar „leży”. Gdybym panią zapytał, co zrobić po usłyszeniu sygnałów alarmowych, jak się zachować, co mieć w domu, żeby przetrwać, gdzie się udać po wsparcie, co by pani odpowiedziało?

- Nie wiem.

- I to jest przykre - mieszkańcy nie mają takiej wiedzy, zwłaszcza zważywszy na to, co się dzieje za naszą wschodnią granicą. Dlatego też, odbywają się teraz spotkania samorządowców z wojewodami. Razem z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego uczestniczę w takich spotkaniach gdzie rozmawiamy o konkretnych. Ustawę z poziomu rządowego prowadzi minister Wiesław Leśniakiewicz, doświadczony strażak. We wcześniejszych latach pełnił funkcję w obszarze bezpieczeństwa, i wie o czym mówi. To pozwala mieć przekonanie, że temat będzie rzetelnie prowadzony.

- Jaką rolę w obronie cywilnej mają odgrywać samorządy?

- Na powiaty i gminy będzie przekazanych wiele obowiązków. Co ważne - razem z obowiązkami ma iść finansowanie. Żeby to wszystko zadziałało poziom wojewódzki ma koordynować działania z powiatami a powiaty z gminami. Mówimy tu nie tylko o budowie schronów, ale też o akcjach uświadamiania mieszkańców, chociażby poprzez zapoznanie się z systemem alarmowania dźwiękowego. Jeśli wiemy jak się zachować w przypadku konkretnego zagrożenia nasze działania są skuteczniejsze.

- Próby systemu dźwiękowego mieliśmy kilka tygodni temu, gdy zawyły syreny...

- Każdy samorząd powinien mieć narzędzia i środki, aby skutecznie poinformować mieszkańców o zagrożeniu. Nie może być białych plam na mapie, do których te informacje nie dotrą. To jest bardzo trudny obszar i kosztowny we wdrożeniu. Jako powiat wołomiński deklarujemy pełną współpracę. Bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest absolutnie najważniejsze.

- Za moich szkolnych czasów były obowiązkowe lekcje PO czyli Przysposobienia Obronne, bardzo wówczas nie lubiane, a dziś bardzo potrzebne. Czy podczas spotkań „na gorze” mówi się o tym, że tego rodzaju zajęcia mają, w skali masowej, wrócić do naszych szkół?

- Nie mam wiedzy na ten temat. Na spotkaniach, w których uczestniczę, skupiamy się na działaniach związanych z wdrożeniem procedur oraz stworzeniem infrastruktury, a w przyszłości również na stworzeniu zasobów magazynowych żywności, wody, leków - rzeczy niezbędnych do przetrwania. Jest dużo do zrobienia. Edukacja w szkołach to odrębny temat.

O szeroko rozumianym bezpieczeństwie z Arkadiuszem Werelichem, starostą wołomińskim, rozmawiała Teresa Urbanowska. Poruszono tematykę obrony cywilnej a także kwestie ekologiczne. Starosta odniósł się również do problemu składowiska odpadów niebezpiecznych przy ulicy Łukasiewicza w Wołominie.

Bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze



szczęście nie w takiej skali jaka kilka tygodni temu miała miejsce w naszym kraju. Wołę tu działał prewencyjnie. Niedawno Wody Polskie odpowiedziały na nasze apele i właśnie trwa akcja udrażniania rzeczki Czarnej. Od ujęcia w Nieporęcie, aż do Poświętnego.

- Największym zagrożeniem z obszaru bezpieczeństwa na

- Na powiaty i gminy będzie przekazanych wiele obowiązków. Razem z obowiązkami ma iść finansowanie. (...) poziom wojewódzki ma koordynować działania z powiatami a powiaty z gminami. Mówimy tu nie tylko o budowie schronów, ale też o akcjach uświadamiania mieszkańców, chociażby poprzez zapoznanie się z systemem alarmowania dźwiękowego. Jeśli wiemy jak się zachować w przypadku konkretnego zagrożenia nasze działania są skuteczniejsze - podkreśla Arkadiusz Werelich, starosta wołomiński

- Nasze bezpieczeństwo to także ekologia, odpady chemiczne, powódzie. Na chwilę obecną poza dzikami i odpadami chemicznymi więcej plag nas nie dotyka. Czy to znaczy, że ryzyko powodzi u nas nie istnieje?

- Ubolewam nad tym, że rozwiązania systemowe dopuścili możliwość budowy na terenach zalewowych. Gdyby te budynki nie

powstawały w miejscach potencjalnie zagrożonych, wielu tragedii by nie było. Jest to problem ogólnopolski, a nie tylko lokalny. Inną kwestią jest fakt, że na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat zasypano rowy przydrożne. Pamiętam z dzieciństwa, że były one przy każdej ulicy. Dziś praktycznie znikły. Na chwilę obecną wszędzie tam gdzie, jako starosta, mogę działać, zabiegam o udrażnianie rzek na terenie powiatu wołomińskiego. Jak pokazuje ostatnia historia z południa Polski nieudrażniane rzeki powodują największe problemy. Mamy na naszym terenie takie miejsca, gdzie podtopienia się zdarzały i trzeba było ratować życie i mienie wielu osób. Na

Dotyczy bowiem mieszkańców całego powiatu. W przypadku jakiegokolwiek nieszczęścia dotknie ono nie tylko mieszkańców bezpośredniego sąsiedztwa wysypiska czy Wołomina. Zagrożenie może dotknąć cały powiat. Odbywam w tej sprawie spotkania na etapie administracji rządowej wspólnie z burmistrzem Wołomina, Elżbietą Radwan. Apelujemy, zabiegamy gdzie się da. Dla dobra sprawy, nie jestem upoważniony do zdradzania szczegółów tych rozmów. Mogę jedynie powiedzieć, że idzie to w dobrym kierunku. Usunięcie odpadów to kilkaset milionów złotych. Trzeba zwrócić też uwagę na kwestie techniczne. Odpady nie znikną jednego dnia, tak samo jak

Wiesław Bogdan Leśniakiewicz strażak, generał brygadier, w latach 2005-2008 zastępca komendanta głównego Państwowej Straży

Pożarnej, w latach 2008-2015 komendant główny Państwowej Straży Pożarnej i szef Obrony Cywilnej Kraju, od 2023 podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji

Więcej na <https://www.zyciepw.pl/gosc-zycia-teresa-urbanowska-zaprasza-arkadiusz-werelich-starosta-powiatu-wolominskiego-3>

Gabinet Weterynaryjny „Przyjaciele”
www.wetprzyjaciele.pl

- leczenie zwierząt towarzyszących
- szczepienia profilaktyczne
- chirurgia
- EKG, USG
- badania laboratoryjne
- karmy bytowe i lecznicze
- akcesoria dla zwierząt

Zapraszamy
Pn.-Pt. 9⁰⁰-20⁰⁰
Sb. 9⁰⁰-14⁰⁰

Radzymin, ul. Weteranów 56
tel. 22 786 58 59, kom. 509 251 708

Psychologia pozytywna
kariery i relacji
indywidualnie i w parach
Gabinet „Kreatywna Zmiana”
tel. 606 784 145

WWM
PRODUCENT OKIEN I DRZWI

Zagościńc
ul. Owocowa 1
(wjazd od Grzybowej)
kom. 696 479 726
505 036 685

www.wwm.waw.pl
biuro@wwm.waw.pl

ZIMOWISKO NIEDZICA
01.02-10.02.2025

PROGRAM:
• 5 dni na stoku;
• Aqua City Poprad;
• Jaskinie lodowe na Słowacji;
• Stary Smokowiec.

DODATKOWE ZAJĘCIA:
ogniska;
gry, zabawy;
dyskoteka;
konkursy.

Zapewniamy sprawdzoną i wykwalifikowaną kadrę, opiekę medyczną, ubezpieczenie NNN.
Dojazd i powrót grupy autokarem klasy LUX.
Wyżywienie: śniadanie, drugie śniadanie, obiad, podwieczorek i kolacja, przygotowane przez lokalnych szefów kuchni.
Wszyscy uczestnicy otrzymają fotoreportaż z pobytu i pamiątkowy certyfikat uczestnictwa w zimowisku.

CENA: 1300 zł
(dla dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS pod warunkiem uzyskania dofinansowania)

CENA 2200 zł
(dla dzieci niepodlegających ubezpieczeniu w KRUS)

Zapisy do 30 XI 2024
(Uczestnikami mogą być dzieci urodzone po 1 stycznia 2009 r.)

Dokumenty można składać:
1. Biuro Stowarzyszenie Miłośników Urli (ul. Wczasowa 2)
2. Biblioteka Publiczna w Jadowie (pl. Dreszera 17) i w Urlich (ul. Poniatowskiego 11)
3. Fundacja „Ogarnij emocje” (Wołomin, ul. Żelazna 1)
4. Gminny Ośrodek Kultury w Jadowie (ul. Jana Pawła II 17)
O zakwalifikowaniu na wypoczynek decyduje data wpłyścia dokumentów.

Stowarzyszenie Miłośników Urli
ul. Wczasowa 2, 05-281 Urle
www.urle.waw.pl

Spędź z nami zimę!

Projekt budżetu na 2025 rok dla miasta Marki pokazuje, jak duży nacisk kładziony jest na rozwój edukacji. W nadchodzącym roku aż 198,2 mln zł - co stanowi 52% wszystkich planowanych wydatków - zostanie przeznaczona na cele związane z oświatą. To największa część budżetu, która odzwierciedla zaangażowanie miasta w zapewnienie wysokiej jakości kształcenia i rozbudowę infrastruktury edukacyjnej.

Projekt budżetu 2025 miasta Marki - szczegółowy plan wydatków i priorytety inwestycyjne

Jak zaznacza burmistrz Jacek Orych, edukacja jest fundamentem przyszłości, dlatego jej finansowanie pozostaje priorytetem w budżecie.

Podsumowanie kluczowych liczb budżetowych

Zgodnie z planem budżet na 2025 rok zakłada:

- Całkowite dochody: 353,96 mln zł, w tym: dochody bieżące: 310,08 mln zł, dochody majątkowe: 43,88 mln zł (m.in. dotacje)
- Całkowite wydatki: 384,47 mln zł, z czego: wydatki bieżące: 299,16 mln zł, wydatki majątkowe: 85,31 mln zł
- Nadwyżka operacyjna (różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami nieinwestycyjnymi): 10,92 mln zł
- Deficyt budżetowy: 30,51 mln zł

Jak wyjaśnia burmistrz Orych, deficyt jest wynikiem ambitnego podejścia do inwestycji.

- Gdybym wyciął z projektu budżetu inwestycje, nie mielibyśmy deficytu, tylko nadwyżkę. Ale nie tego oczekują mieszkańcy, nie tego oczekujemy my-samorządowcy. Jesteśmy od tego, by zmieniać nasze miasto, co w poprzednich latach regularnie udowadniałmy - podkreśla burmistrz.

Szczegółowy plan inwestycji - jak będzie rozwijało się miasto?

Na inwestycje w 2025 roku przeznaczono łącznie 85,31 mln zł. Poniżej znajdują się szczegółowe informacje na temat planowanych projektów:

1. Rozpoczęcie budowy miejskiego żłobka przy ul. Zyguntowskiej -



Deficyt budżetowy na 2025 r. wynosi w Markach 30,51 mln zł. Jak wyjaśnia burmistrz Orych, jest on wynikiem ambitnego podejścia do inwestycji. - Gdybym wyciął z projektu budżetu inwestycje, nie mielibyśmy deficytu, tylko nadwyżkę. Ale nie tego oczekują mieszkańcy, nie tego oczekujemy my-samorządowcy. Jesteśmy od tego, by zmieniać nasze miasto, co w poprzednich latach regularnie udowadniałmy - mówi Jacek Orych, burmistrz Miasta Marki.

2. Budowa i modernizacja placów zabaw w ośmiu lokalizacjach - przeznaczenie 3 mln zł na moder-

3. Modernizacja oświetlenia ulic -
4. Wymiana źródeł ciepła w domach komunalnych - projekt o wartości niemal 3,5 mln zł ma na celu likwidację starych pieców węglowych („kopcuchów”), w celu poprawy jakości powietrza i redukcji emisji zanieczyszczeń.
5. Prace rewitalizacyjne w Parku i Pałacu Briggsów oraz na terenie osiedla robotniczego - przeznaczenie ponad 1 mln zł na rewitalizację historycznych terenów, które są ważnym elementem dziedzictwa miasta.
6. Modernizacja Zespołu Szkół nr 2 - prace modernizacyjne o wartości 0,3 mln zł, które wpłyną na komfort i bezpieczeństwo uczniów.

Nadzieje i plany na przyszłość

Burmistrz Orych ma nadzieję na pozyskanie dotacji, co pozwoliłoby na rozszerzenie listy planowanych inwestycji. Zwrócił uwagę na to, że budżet w trakcie roku może być modyfikowany w zależności od pozyskanych funduszy zewnętrznych.

Projekt budżetu 2025 został już przedstawiony radnym, którzy przystąpią do analizy i prac nad ewentualnymi poprawkami. Przedłożony plan budżetu na 2025 rok jest ambitny, odzwierciedla aspiracje władz miasta do jego dynamicznego rozwoju, podnoszenia jakości życia mieszkańców i inwestowania w przyszłość.

UBEZPIECZENIA SZYTE NA MIARĘ

Ubezpiecz się i śpij spokojnie :)
Ubezpieczenia dopasowane do Twoich potrzeb:
na życie, majątkowe, OC, AC, NNW.

Agencja RUTA
Joanna Rutowska

504 352 820

OPIEKA
AGENTA

NAKLEJKI

dowolny kształt
wiele zastosowań



zapytaj,
pomożemy dobrać odpowiedni nośnik

naklejki papierowe
naklejki foliowe
etykiety

05-230 Kobyłka
ul. Napoleona 4
tel. 602 733 336
e-mail: logos@home.pl

**8% VAT
PROMOCJA**

DACHY

Wycena Sprzedaż Wykonanie

BLACHODACHÓWKI

DACHÓWKI Wołomin

PODBITKI ul. 1-go Maja 8A

RYNNY 22 357 85 18

502 379 900

502 379 995

Tańcz z nami w Zielonce

nowe grupy

taniec towarzyski

salsa ladies solo

bachata dla singli i par

info 604-169-752
www.taniecwwl.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

**Budownictwo
Usługi**

**DOCIEPLANIE
BUDYNKÓW**

adaptacje poddaszy
remonty mieszkań

NOV-BUD

Kobyłka, ul. M. Rataja 24

501 379 549

509 097 097

www.novbud.info.pl

Usługi - Różne

**NAPRAWA
TELEWIZORÓW**

POLSKICH I ZAGRANICZNYCH

Czepurko Dariusz

tel. 22 781 24 80

kom. 501 706 899

Marki, ul. Wspólna 10

DOJAZD DO KLIENTA

**Podaruj bliskim
sesję u coacha**

coaching kariery i relacji
indywidualnie i w parach

606 784 145

• Docieplanie budynków, szybko,
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

PASMANTERIA

SZYDEŁKO

Kupieckie Centrum Handlowe
(Mały Bazar)

Wołomin, al. Armii Krajowej 49 lokal 17C

W przededniu Narodowego Święta Niepodległości, Szkołę Podstawową nr 5 im. bl. ks. Jerzego Popiełuszki odwiedził wyjątkowy gość. Pierwsza Dama, Agata Kornhauser-Duda, wzięła udział w uroczystej akademii przygotowanej przez uczniów i nauczycieli. Wydarzenie stanowiło nie tylko upamiętnienie historycznego momentu odzyskania przez Polskę niepodległości, ale również podkreślało misję szkoły w kształtowaniu postaw patriotycznych wśród młodego pokolenia.

– W Ząbkach, patriotyzm nie jest tylko słowem – jest żywym świadectwem tego, jak można kultywować historię i wartości w duchu narodowej dumy i odpowiedzialności. – powiedziała Małgorzata Zyśk, Burmistrz Ząbek.

Historia jako lekcja na przyszłość

Uroczystość rozpoczęła się prezentacją wystawy poświęconej patronowi szkoły, błogosławionemu księdzu Jerzemu Popiełuszc, w 40. rocznicę jego męczeńskiej śmierci. Następnie uczniowie przedstawili program artystyczny, w którym poprzez pieśni patriotyczne i inscenizację przybliżyli trudną drogę Polski do wolności. Pierwsza Dama, zwracając się do zgromadzonych, przypomniała słowa św. Jana Pawła II: „Naród, który nie zna swojej historii, traci tożsamość, a bywa, że i niepodległość”. Podkreśliła znaczenie znajomości historii jako fundamentu budowania przyszłości, zwłaszcza w obecnych, niespokojnych czasach.

Agata Kornhauser-Duda zwróciła uwagę, że obchody Narodowego Święta Niepodległości wykraczają daleko poza granice Polski. „Wszędzie tam, gdzie żyją nasi rodacy, tam obchodzone jest Święto Niepodległości. To ponad 20 milionów osób, które pamiętają o Polsce” – zaznaczyła. Słowa te podkreślają jedność Polonii na całym świecie i znaczenie pielęgnowania narodowej tożsamości niezależnie od miejsca zamieszkania.

Patron jako wzór dla młodego pokolenia

Pierwsza Dama wyraziła nadzieję, że patron szkoły będzie dla uczniów źródłem inspiracji i wzorem do naśladowania. „Zycie Wam, drodzy uczniowie oraz Państwu – drodzy pedagodzy, aby wspinały patron Waszej szkoły, ks. Jerzy Popiełuszko, który jest przykładem niezłomnej postawy chrześcijańskiej i patriotycznej, zawsze nad Wami czuwał” – po-

owiedziała. Podkreśliła tym samym rolę autorytetów w kształtowaniu wartości i postaw młodzieży.

Uroczystości zakończyły się wspólnym wykonywaniem biało-czerwonych kotylnów z uczniami klasy 3A. Dzieci chętnie opowiadały Pierwszej Damie o swoich

ślisi, że szkoła to nie tylko miejsce zdobywania wiedzy, ale przede wszystkim przestrzeń nawiązywania relacji i rozwijania umiejętności społecznych. „Pamiętajcie, że szkoła to przede wszystkim miejsce, w którym poznaciecie kolegów i koleżanki, nawiązujecie nowe przy-

samorządów terytorialnych. Podkreśla potrzebę wspierania inicjatyw edukacyjnych, które promują postawy patriotyczne i obywatelskie. Lokalne władze odgrywają kluczową rolę w tworzeniu warunków do realizacji takich działań, zapewniając odpowiednie środki i

Agata Kornhauser-Duda i Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek uczestniczyły w uroczystości z okazji Dnia Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 5, gdzie wspólnie z uczniami i nauczycielami celebrowały ten ważny dla Polski dzień. Pierwsza Dama podkreśliła znaczenie edukacji patriotycznej w kształtowaniu postaw młodego pokolenia oraz potrzebę pielęgnowania historii jako fundamentu naszej tożsamości narodowej.

Pierwsza Dama w Ząbkach - wychowanie w duchu patriotyzmu i szacunku do ojczyzny



Agata Kornhauser-Duda i Małgorzata Zyśk uczestniczyły w uroczystości z okazji Dnia Niepodległości w SP 5

lubionych zajęciach szkolnych, marzeniach oraz planach na przyszłość. Była to również okazja do zaprezentowania przez uczniów ich obszernej wiedzy na temat odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Spotkanie pokazało, jak ważne jest łączenie edukacji historycznej z praktycznymi działaniami integrującymi społeczność szkolną. Agata Kornhauser-Duda podkre-

żajnie, znajomości, a przede wszystkim: uczyć się życia” – zwróciła się do uczniów. Słowa te przypominają o wielowymiarowej roli edukacji w życiu młodego człowieka.

Znaczenie edukacji patriotycznej w samorządach

Wizyta Pierwszej Damy w Ząbkach stanowi ważny sygnał dla

wsparcie dla placówek oświatowych. Uroczystość w Szkole Podstawowej nr 5 pokazała, jak ważne jest wychowanie młodzieży w oparciu o wartości patriotyczne i historyczne. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodziców i samych uczniów, możliwe jest kształtowanie świadomych i odpowiedzialnych ludzi, którzy z szacunkiem odnoszą się do swojej Ojczyzny i jej tradycji.

11 listopada mieszkańcy Tuszczu zjednoczyli się, aby uczcić 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody rozpoczęły się od symbolicznego złożenia kwiatów oraz zapalenia znicza z Ogniem Niepodległości przywiezionego z Kostuchnowki. Burmistrz Beata Skulimowska, Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek, radni oraz druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej Dziecioty oddali hołd bohaterom przy Pomniku Obróńców Ojczyzny z 1920 roku. To gest pełen szacunku i wdzięczności dla tych, którzy poświęcili życie dla wolności ojczyzny.

Święto Niepodległości w Tuszczu - wspólne świętowanie i pamięć

Oficjalna część obchodów rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, celebrowaną przez ks. Dziekana Dariusza Skwarskiego w Kościele Przemienienia Pańskiego. Uroczystości towarzyszył Chór Miejski Lux Mea, który nadał ceremonii podniosły charakter. Jego występ wypełnił kościół dźwiękami pełnymi powagi i patriotycznego ducha, wzmacniając więzi między uczestnikami zgromadzenia.

Po zakończeniu Mszy Świętej uczestnicy przemaszzerowali ulicami Kościelną i Głowackiego, przy dźwiękach Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Tuszczu, kierując się do hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II. To tam odbyła się część artystyczna, przygotowana przez młodzież z Zespołu Szkół im. Władysława Podkowińskiego z Mokrej Wsi. Występ młodych artystów spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem, wzbudzając emocje i przypominając o wartości polskiej tradycji oraz dumie narodowej.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Tuszczu nie mogłyby się odbyć bez zaangażowania wielu osób i organizacji.



Obchody w Tuszczu były świadectwem przywiązania do wartości patriotycznych

Słowa uznania kierowane były do ks. Dziekana Dariusza Skwarskiego za przewodniczenie Mszy Świętej, Chóru Lux Mea za wyjątkową oprawę muzyczną, Młodzieżowej Orkiestry Dętej za uroczysty akompaniament oraz licznych przedstawicieli lokalnych instytucji i grup społecznych. Udział pocztów sztandarowych Ochotni-

czych Straży Pożarnej i szkół, w tym Zespołu Szkół im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Tuszczu, dodał uroczystości szczególnego znaczenia.

Podziękowania złożono również Terenowemu Kołu Pszczelarzy, Kołu Łowieckiemu „Irop”, harcerzom z Towarzystwa Skautowego „Horn” oraz Grupie Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej

„Rajski Ptak” za ich udział, który wzbogacił ten szczególny dzień. Obecność Zastępcy Burmistrza Ząbek Arkadiusza Powierzy oraz Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Oddział Wołomin Józefa Radzio dodała wydarzeniu rangi i znaczenia.

Szczególne gratulacje należą się młodzieży z Zespołu Szkół im. Władysława Podkowińskiego z Mokrej Wsi, która swoją prezentacją przypomniała o istocie patriotyzmu i dumy z narodowej historii. Dzięki wsparciu dyrekcji, nauczycieli i rodziców, młodzi artyści pokazali, że pamięć o przeszłości jest nadal żywa i przekazywana z pokolenia na pokolenie.

Obchody 11 listopada w Tuszczu były nie tylko hołdem dla przeszłości, ale także świadectwem silnej wspólnoty, która pielęgnuje narodową tożsamość i przekazuje wartości patriotyczne przyszłym pokoleniom. Dzięki zaangażowaniu wielu osób, ten wyjątkowy dzień stał się symbolem jedności i dumy z bycia Polakiem.

Ola Olczyk

DO BRY WZROK MAZOWSZAN



Marszałek Województwa
Mazowieckiego
**zaprasza na bezpłatne
badania okulistyczne**



mazovia.pl

25^{LECIE}
MAZOWSZE

**24 listopada - Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej
w Legionowie, ul. Piłsudskiego 26
godz. 9:00-17:00**



partnerzy

Retina
AMD Polska



wyborcza.pl

medycyna praktyczna



TERMEDIA
NOWE TRENDY W MEDYCYNIE
WWW.TERMEDIA.PL

Seniors

TVP3
WARSZAWA

POLSKIE RADIO
RDC

patroni medialni



OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)

Starosta Wołomiński zawiadamia

o wydaniu w dniu 31 października 2024 roku dla Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Krzysztofa Nadanego, decyzji Nr 26pz/2024 znak: WAB.6740.14.17.2024, opatrzonej rygiem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na: „Rozbudowie dróg powiatowych klasy Z o numerach 4367W i 4351W w msc. Zabraniec, gmina Poświętne w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 4367W i 4351W w msc. Zabraniec, gmina Poświętne” dotyczących:

- drogi powiatowej nr 4367W (ul. Wołomińska) od działki ewid. nr 143408_2.0025.729/3 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4351W (projektowane rondo), tj. na odcinku ok. 0,09 km,
- drogi powiatowej nr 4351W (ul. Okuniewska oraz ul. Długa) od działki ewid. nr 143408_2.0025.1119/1 do działki ewid. nr 143408_2.0025.764, tj. na odcinku ok. 0,19 km.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego):
 - ew. nr: 729/3 (729/7, 729/8), 729/5 (729/9, 729/10), 739/3 (739/5, 739/6), 711 (711/1, 711/2), 738 (738/1, 738/2), 743/1 (743/5, 743/6), 743/4 (743/7, 743/8), 748 (748/1, 748/2), 1540/1 (1540/4, 1540/5), 1117/35 (1117/36, 1117/37), 1118 (1118/1, 1118/2), 1119/1 (1119/6, 1119/7, 1119/8), 1123/1 (1123/7, 1123/8) w obrębie 0025 - Zabraniec, jednostka ew. 143408_2 – Poświętne,
- w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego niepodlegające przejęciu:
 - ew. nr: 1109, 739/2, 744, 1121, 729/4, 729/6, 739/4 w obrębie 0025 - Zabraniec, jednostka ew. 143408_2 – Poświętne.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, zjazdów oraz rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, zjazdów oraz rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do dalszego użytkowania):

- ew. nr: 723/2, 1125/2, 752/1, 752/4, 756/2, 760, 1129, 1541, 729/3 (729/7, 729/8), 729/5 (729/9, 729/10), 739/3 (739/5, 739/6), 711 (711/1, 711/2), 738 (738/1, 738/2), 743/1 (743/5, 743/6), 743/4 (743/7, 743/8), 748 (748/1, 748/2), 1118 (1118/1, 1118/2), 1119/1 (1119/6, 1119/7, 1119/8), 1123/1 (1123/7, 1123/8) w obrębie 0025 - Zabraniec, jednostka ew. 143408_2 – Poświętne.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosta Wołomiński, 05-200 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (tel. 22 346 11 07).

- Starostwo poinformowało o możliwości wprowadzenia zmian w funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej. Czy dotkną one linii funkcjonujących na terenie Miasta i Gminy Jadów?

- U nas funkcjonują dwie powiatowe, bezpłatne dla mieszkańców, linie autobusowe. Jeżeli chodzi o linię: Strachów-Jadów-Strachówka-Tłuszcz, która funkcjonowała jako pierwsza, były pewne zamierzenia do zmiany. Ale po naszych prośbach i monitach mieszkańców, którzy w tej sprawie pisali, udało się zmienić przebieg tej trasy i ta linia pozostaje bez zmiany. Cieszę się z takiego obrotu sprawy, ponieważ z tej linii korzystają zarówno dorośli mieszkańcy jak też młodzież dojeżdżająca do szkół i warto, żeby ta linia pozostała.

Jak wynika z informacji Zarządu Powiatu, druga linia, którą uruchomiono niedawno a biegnąca trasą: Jadów-Mokra Wieś-Tłuszcz-Wołomin ma nieco zmodyfikowaną trasę tak, aby przebiegała przez Sulejów. Jest to dla mnie o tyle ważne, że Sulejów, Wólka Sulejowska i Wujówka są to miejscowości wykluczone komunikacyjne. Mam nadzieję, że otworzy mieszkańcom możliwość dojazdu do Jadowa, jako do siedziby gminy ale i do Chrząsznego, ponieważ ten autobus będzie jechał przez Chrząszne i dojeżdżał do Tłuszcza.

- Jak często te linie kursują?

- Autobusy nie jeżdżą często. Są to po dwa kursy przed południem i po południu, oczywiście w obie strony.

- A w weekendy?

- Te linie kursują od poniedziałku do piątku. Ale większość z nich korzystających to osoby dojeżdżające do szkoły w Urzłach, Jadowie czy Tłuszczu i oczywiście w środę na targ. Jest to ważne.

- Zbliżamy się do końca listopada. Czy wiadomo już jak będzie wyglądał budżet na 2025 rok, czy nadal jest za wcześnie, by o tym mówić?

- Budżet jest dopięty. Jest to dopiero projekt budżetu. Powstał on we współpracy z panią Skarbnik, z Sekretarzem i z innymi pracownikami urzędu. Bardzo wszystkim dziękuję za tą wspólną pracę. Wymagało to wiele pracy by wszystko spaść w całość i te nasze liczne marzenia ułożyć w finansowych realiach, wiadomo, że ograniczonych.

Mam nadzieję, że ten budżet uzyska akceptację rady gminy. Jest w nim wiele nowych rzeczy, które wcześniej nie były planowane, przynajmniej nie w najbliższy. Ponieważ jednak Marszałek Województwa planuje ogłosić nabór na gospodarkę wodno-ściekową, w którym będzie można ubiegać się o kwotę 5 milionów złotych, to chciałbym w przyszłym roku postawić na budowę wodociągów i na rozbudowę kanalizacji sanitarnej.

- Wiadomo już gdzie te inwestycje mogłyby się zrealizować?

- Zawiszyn, Borzymy, Strachów – to miejscowości w których wodociągi

zostały już wcześniej zaplanowane a ich projekty czekają w gotowości na realizację. Chcemy też budować kanalizację na Wójtach. Powstaje projekt sieci, który chcemy podzielić na dwa etapy. Mam nadzieję, że na pierwszy etap uzyskamy pozwolenie na budowę i rozpoczniemy tą inwestycję, tak, aby do 30 listopada 2025 roku móc ją zakończyć. Taki bowiem będzie jeden z wymogów tego dofinansowania.

Przy realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych chciałbym skorzystać z umarzałnej pożyczki z Funduszu Ochrony Środowiska, po to, aby nie nadwyręzać środków gminnych. I to na chwilę obecną jest największe wyzwanie stojące przed nami. W mijającym roku najwięcej nakładów i energii szło na drogi – w realizacji było 6 albo 7 dróg.

- nie udało się pozyskać pieniędzy z województwa w formie wsparcia inwestycji strategicznych, gdzie składaliśmy wniosek na 4 miliony. Zabezpieczyłem w budżecie na ten cel środki własne. Mam nadzieję, że w przyszłym roku zakończymy tą inwestycję i od 1 września dzieci będą mogli z niego korzystać.

- Co chwila wymienia Pan nazwę kolejnej miejscowości. Ile sołectw liczy Gmina Jadów?

- Mamy w gminie 27 sołectw z czego najmniejszy jest Dzierżanów, w którym obecnie mieszka około 30 osób a największym sołectwem jest Jadów liczący niecały 1000 mieszkańców.

- To 27 różnych środowisk. Każde z nich ma swoje problemy i na coś liczy. Na wszystko wystarczy pieniędzy?

O funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej, jej znaczeniu dla mieszkańców Gminy Jadów, oraz o aktywności kół gospodyń wiejskich, budżecie na 2025 rok i zwiększonym funduszu sołeckim z Rafałem Rozparą, burmistrzem Jadowa, rozmawiała Teresa Urbanowska.

Stawiamy na wodociągi i kanalizację



- Wszystkiego na raz z pewnością się nie uda realizować. Pamiętajmy jednak, że nasze sołectwa od przyszłego roku będą miały większe pieniądze niż miały do tej pory. Jedną z obietnic wyborczych moich i mojej drużyny było podwojenie funduszu sołeckiego. Udało nam się tą obietnicę w tym budżecie spaść i względem tego roku budżet sołecki będzie o 100% większy. Wcześniej w przypadku Jadowa było to 50 000,00 złotych, a będzie 100 000,00 więc rada sołecka będzie miała się czym

dostają one - 8, 9, lub 10 tysięcy złotych co roku na swoją aktywność. Żadna inna forma organizacyjna nie ma takich możliwości. Ja się cieszę, że ta forma jest tak atrakcyjna ponieważ jeszcze do niedawna na terenach wiejskich było mało czynnych organizacji. Ostatnio powstało u nas nowe koło w Adam polu – mam nadzieję, że też będzie się rozwijało i odnosiło sukcesy, czego im życzę z całego serca.

- Przejeżdżając przez tereny gminy Jadów pamiętam długo zalegające przy drogach worki

- Jedną z naszych obietnic wyborczych było podwojenie funduszu sołeckiego. Udało nam się tą obietnicę w tym budżecie spaść i względem tego roku budżet sołecki będzie o 100% większy. Wcześniej w przypadku Jadowa było to 50 000,00 złotych, a będzie 100 000,00 więc rada sołecka będzie miała się czym rządzić. Mam nadzieję, że w kolejnych latach Mieszkańcy zauważą, że aby ten fundusz podzielić, trzeba się „dogadać” – podobnie jest z budżetem gminy – mówi Rafał Rozpara, burmistrz Jadowa

- Na terenie Gminy Jadów wiele inwestycji drogowych realizował również powiat.

- To prawda. A w przyszłym roku będziemy, jako gmina, dokładali się do inwestycji województwa czyli budowy ścieżki pieszo-rowerowej biegnącej od Jadowa do Zawiszyna do „pięćdziesiątki. W prozorium budżetowym zabezpieczyliśmy pieniądze na ten cel żeby wesprzeć tą inwestycję.

W planach jest przedszkole, które w tym roku rozpoczęliśmy. Niestety

rządzić. Mam nadzieję, że w kolejnych latach Mieszkańcy zauważą, że aby ten fundusz podzielić, trzeba się „dogadać” – podobnie jest z budżetem gminy. Jedni się kłócą, inni zawierają jakieś umowy dzieńtemelnejskie na przyszłość. Są różne możliwości ale rada sołecka musi wspólnie podjąć decyzję.

- Sołectwa to też koła gospodyń wiejskich - ile kół działa w Gminie Jadów?

- W ostatnim czasie zarejestrowało się kolejne. Będzie ich chyba 10 w

że śmieciarni. Jak dziś wygląda gospodarka odpadami?

- Faktycznie przez jakiś czas tak było. Ostatnio sytuacja się poprawiła. Przyszła do nas nowa firma z Ostrowi Mazowieckiej, jesteśmy zadolowani ze współpracy. Koszty nam spadły rok do roku i wszystko wskazuje na to, że ta współpraca będzie kontynuowana w przyszłym roku.

Zapis całej rozmowy w wersji video znajdziesz na www.zyciepw.pl

Budowa publicznego przedszkola przy ul. Batorego w Ząbkach wchodzi w ostatnią fazę. Inwestycja ma ogromne znaczenie dla miasta, zapewniając 300 miejsc dla dzieci w 12 oddziałach. Projekt przewiduje nowoczesne, energooszczędne rozwiązania, komfortowe sale oraz bezpieczny plac zabaw.

Nowoczesne przedszkole w Ząbkach na ukończeniu

Projekt przedszkola zakłada nie tylko nowoczesne sale dydaktyczne, ale także energooszczędne systemy grzewcze i oświetleniowe, które wpisują się w ekologiczne standardy budownictwa. W ramach inwestycji wykonawca zobowiązał się do zagospodarowania terenu, w tym stworzenia bezpiecznego placu zabaw, miejsc postojowych oraz montażu paneli fotowoltaicznych. Dzięki temu przedszkole będzie funkcjonować w zgodzie z zasadami ochrony środowiska. Całość inwestycji ma na celu stworzenie miejsca, które nie tylko spełni potrzeby edukacyjne najmłodszych mieszkańców Ząbek, ale także będzie inspirować i zachęcać do aktywności oraz



Przedszkole na miarę przyszłości

kreatywności.

Koszt budowy wyniósł 21 milionów złotych, z czego 18 milionów (co stanowi 85% ca-

kowitych wydatków) burmistrz Ząbek, Małgorzatę Zysk, pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych. Wkład

własny miasta wyniósł zaledwie 3 miliony złotych.

Budowa kolejnego przedszkola w Ząbkach ma ogromne znaczenie dla mieszkańców, ponieważ zwiększa dostępność miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz znacząco poprawia jakość życia w tym dynamicznie rozwijającym się mieście.

Przedszkole przy ul. Batorego będzie jedną z najnowocześniejszych placówek w Ząbkach, zaprojektowaną z myślą o komforcie zarówno dzieci, jak i pracowników.

Energooszczędne technologie i innowacyjne rozwiązania techniczne mają na celu zapewnienie bezpiecznych i ekologicznych warunków do nauki i zabawy.

- Mieszkańcy są nadal żywo zainteresowani, co będzie z kompostownią.

- Jak widać, kompostowni nie ma i nie jest budowana, nawet nie jest przygotowywana przez inwestora. Wydanie tej decyzji środowiskowej był dużym błędem ze strony mojej i podległych mi urzędników, ale starałem się uspokajać mieszkańców, że znajdziemy sposób, by kompostownia nie powstała. Z mojej strony po pierwsze wszcząłem ścieżkę pozwalającą na uchwalenie tej decyzji. Równoległe w czerwcu tego roku wystąpiłem do SKO o unieważnienie decyzji. Trzecia ścieżka to jest podejmowanie działań, które w sposób faktyczny uniemożliwią wykonanie decyzji: brak ujęcia wodociągu w planach miejscowych, a jest on niezbędny do wykonania inwestycji. Wreszcie w studium brak możliwości lokalizacji tego typu obiektów w gminie Radzymin.

- Co nowego pojawiło się w temacie studium zagospodarowania?

- Moją rolą było przygotowanie projektu studium, przedstawiłem go radzie miejskiej, a ona nie zdecydowała się na uchwalenie. To nie jest dokument niezbędny. Gmina Radzymin ma stuprocentowe pokrycie miejscowymi planami, więc uchwalanie lub nieuchwalanie studium niczego w tym zakresie nie zmieni. Studium jest potrzebne, jeśli chcemy dokonywać zmian miejscowych planów, jak choćby w zakresie zapisu dla kompostowni. Radni mają prawo mieć inne stanowisko, wierzę, że wypracują mądre rozwiązania. Studia mają jednak z góry określony termin ważności. Jeśli radni zaproponują dokument do uchwalenia, wspólnie z projektantami poddamy go analizie.

- Jakie inwestycyjne są planowane w najbliższym czasie?

- Jak co roku, Radzymin stara się inwestować dużo w wiele różnych obszarów. W tym roku mamy sporo realizacji drogowych, część za nami, część w trakcie, część przed nami. W tej chwili trwa przebudowa ulic Ogrodowej i Spokojnej. Pierwsza obsługuje rejon miejskiego targowiska, druga obsługuje rejon SP 2 w Słupnie, do której uczęszcza 500 uczniów i jest tam bardzo duży ruch. Obie drogi będą w tym roku oddane do użytku. Mamy także realizację nakładek asfaltowych, przed nami ulica Sikorskiego w Cegieln, Nastrojowa w Słupnie, Sadowa w Słupnie, Objazdowa w Emiliańowie i kilka innych dróg, więc jeszcze trochę pracy przed nami. Dostaliśmy dobre wiadomości o dofinansowaniach. Udało się uzyskać jedno z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ul. Konstytucji Trzeciego Maja,

to główna arteria w naszym mieście, przebiegająca przez ścisłe śródmieście, projekt o wartości 15 mln zł. Cieszę się, że będziemy mogli przystąpić do tej przebudowy, z drugiej strony mieszkańców czekają bardzo duże utrudnienia podczas remontu. Jesteśmy w tej chwili w trakcie konsultacji z ZTM, w jaki sposób zorganizować komunikację w trakcie, pytamy też mieszkańców, co o tym sądzą, jak ona powinna być zorganizowana. Każda decyzja będzie wiązała się z utrudnieniami, dlatego mieszkańcy powinni decydować. Udało nam się otrzymać dotację na stację uzdatniania wody na ok. 15 mln zł, ogłaszamy przetarg na budowę, co w perspektywie dwupięcioletniej powinno pomóc uniknąć spadków

O inwestycjach drogowych i wodociągowych, dalszym blokowaniu budowy kompostowni, a także o studium zagospodarowania przestrzennego i kłopotach ze strzelnicą z Krzysztofem Chacińskim, Burmistrzem Gminy Radzymin rozmawia Barbara Wiśniowska.

Radzymin inwestuje



- Musimy w skali całej ulicy uzyskać spadki podłużne i poprzeczne. Są miejsca, w których ulica jest wyżej, niż była wcześniej, a w innych niżej, niż była wcześniej. Droga jest tak zaprojektowana, żeby wody opadowe były zbierane przez wbudowaną kanalizację deszczową i tak też jest w tym przypadku. To częsty temat podczas budów dróg, gdzie mieszkańcy, którzy do tej pory będą mieli

- Radzymin stara się inwestować dużo w wiele różnych obszarów. W tym roku mamy sporo realizacji drogowych. Dostaliśmy dobre wiadomości o dofinansowaniach. Udało się uzyskać jedno z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ul. Konstytucji Trzeciego Maja, to główna arteria w naszym mieście, przebiegająca przez ścisłe śródmieście. Udało nam się otrzymać również dotację na stację uzdatniania wody na ok. 15 mln zł. - zauważa Krzysztof Chaciński, Burmistrz Gminy Radzymin.

problem z wodą opadową, boją się, że może ona ich zalewać. Projekt jest z każdej strony tak stworzony, żeby woda była odprowadzana do rzeki Beniaminówki. Czasami zjazd musi prowadzić od jezdni do posesji, nie da się nieraz inaczej. Podczas ulewnych deszczy woda splywa na posesję nie z drogi, ale z samego zjazdu. Wtedy buduje się odwodnienie liniowe.

- Niektórzy mają żal, że nie było konsultacji społecznych w sprawie strzelnicy. Jest za głośno.

- Strzelnica jest obiektem, którego powstanie nie zależy od wydania żadnej decyzji środowiskowej. Nie

podlega takiemu ocenianiu, nie wymaga pozwolenia na budowę, bo nie ma budynku. W tym procesie jedynym elementem, w którym gmina bierze udział jest zatwierdzenie regulaminu pod kątem bezpieczeństwa i taki regulamin został zatwierdzony pod kątem bezpieczeństwa. Taki obiekt był nawet w planach inwestycyjnych samorządu, przez wielu mieszkańców bardzo oczekiwany. Przygotowaliśmy nawet miejscowy plan pod taki obiekt. Powstała komercyjna strzelnica. W perspektywie kilku miesięcy od powstania widzimy, że mieszkańcy stoją na stanowisku, że obiekt generuje zbyt dużo uciążliwości. Rzeczywiście - jest słyszalny. Jeszcze nie wiemy, czy przekracza normy hałasu, ale

sprawdzimy. Powiat prowadził takie wstępne badanie. Zapoznaliśmy się z wynikami, czy można mówić o przekroczeniu progu akustycznego. Te normy są na różnym poziomie w zależności od rodzaju zabudowy. Spotkałem się z założycielem strzelnicy, przekazałem mu obawy i przekazałem również moje oczekiwania, żeby podjął kroki zmierzające do zmniejsze-

nia oddziaływania akustycznego na okolicę. Skierowałem do niego oficjalne pismo w tym zakresie. Podczas spotkania deklarował, że takie działania podejmie, chciałby zbudować tory strzelnicze, co z pewnością ograniczyłoby hałas emitowany do okolicy. Mam nadzieję, że deklarację potwierdzi również na piśmie i będziemy mogli korzystać z miejsca, które jest potrzebne w obecnej sytuacji politycznej, a które nie będzie przeszkadzać sąsiadom. Należy podkreślić, że zabudowa jednorodzinna znajduje się około kilometra, a jednak obiekt jest słyszalny.

Powstała petycja internetowa w sprawie zamknięcia strzelnicy. Właściciel obiektu poinformował redakcję, że nie planuje zamknięcia, ale jest zainteresowany uruchomieniem drugiego w gminie Klembów.



OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Starosta Wołomiński zawiadamia

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Piotra Szydłowskiego, z dnia 16.09.2024 r., zmienioną pismem z dnia 04.11.2024 r., złożonym w dniu 05.11.2024 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.25.2024 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pod nazwą: „**Budowa drogi gminnej nr 431916W – ul. Mostowej na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną b. n. – ul. Słowikową w miejscowości Nowy Janków (gmina Radzymin) do drogi serwisowej DW 635 (plac do zawracania) w miejscowości Czarna, gmina Wołomin**”.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin):
 - ew. nr: 78/5 (78/8, 78/9), 79/5 (79/6, 79/7), 80/5 (80/6, 80/7), 81/8 (81/9, 81/10), 82/10 (82/11, 82/12), 83/5 (83/6, 83/7), 84/5 (84/6, 84/7), 85/10 (85/15, 85/16), 86/5 (86/6, 86/7), 88/6 (88/8, 88/9), 89/2 (89/4, 89/5), 91/2 (91/4, 91/5), 92/2 (92/4, 92/5), 93/2 (93/5, 93/6), 94/2 (94/4, 94/5), 95/2 (95/4, 95/5), 96/1 (96/6, 96/7), 97/5 (97/6, 97/7), 98/8 (98/14, 98/15), 99/5 (99/6, 99/7), 100/5 (100/6, 100/7), 101/5 (101/6, 101/7), 102/14 (102/32, 102/33) w obrębie 0007, Czarna – 01, jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar wiejski,
- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy Wołomin:
 - ew. nr: 96/4 w obrębie 0007, Czarna – 01, jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego

- ew. nr: 104/2, 104/5 w obrębie 0008, Nowy Janków, jednostka ew. 143409_5 – Radzymin – obszar wiejski.
- ew. nr: 102/16, 103/10 w obrębie 0007, Czarna – 01, jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzińskiego 3, Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

OD REDAKCJI

Wywiad z Burmistrzem Gminy Radzymin miał miejsce 17 września 2024r. Burmistrz nie odpowiedział na prośbę o autoryzację.

12 listopada Rada Miejska w Radzyminie wyraziła stanowisko w sprawie zatwierdzenia przez burmistrza regulaminu strzelnicy „Soldier Academy”. Rada miejska opiniuje zatwierdzenie regulaminu

negatywnie z powodu wpływu hałasu na środowisko oraz na komfort życia okolicznych mieszkańców. Radni zauważają, że burmistrz najpierw powinien poczynić ustalenia, czy obiekt jest faktycznie strzelnicą, tj. obiektem budowlanym, posiadającym odpowiednią dokumentację, m.in. pozwolenie na budowę, dowód zgłoszenia, pozwolenie na użytkowanie. Ponadto radni

zauważają, że obiekt został usytuowany na terenie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Powstała petycja internetowa w sprawie zamknięcia strzelnicy. Właściciel obiektu poinformował redakcję, że nie planuje zamknięcia, ale jest zainteresowany uruchomieniem drugiego w gminie Klembów.

W Kobyłce rozpoczęto kluczowy projekt infrastrukturalny, który odmieni ulicę Nałkowskiego. We wtorek, 5 listopada, doszło do symbolicznego wprowadzenia inwestora na teren budowy, a już na początku grudnia mieszkańcy zobaczą pierwsze efekty prac.

Nowa inwestycja drogowa - ulica Nałkowskiego w Kobyłce

- To krok naprzód dla obu gmin Kobyłki i Wołomina. Ulica Nałkowskiego jest ważnym łącznikiem między nami. Poprawa jej stanu to inwestycja w bezpieczniejszą i sprawniejszą komunikację między miastami a także z Muzeum Zofii i Wacława Nałkowskich oraz otaczającym je parkiem, z którego korzysta wielu naszych mieszkańców. Jestem przekonany, że z tej inwestycji będzie korzystało wielu mieszkańców Kobyłki – uważa Burmistrz Kobyłki.

Projekt realizowany jest we współpracy między gminami Kobyłka i Wołomin, przy czym Gmina Wołomin pełni rolę głów-



Wspólne działania samorządów Kobyłki i Wołomina dla lepszej przyszłości

negu inwestora i nadzorca budowy. Całkowity koszt inwestycji to imponująca kwota 4 469 559,35 zł, z czego Kobyłka wnosi 1 489 853,12 zł. Ulica ta łączy obie gminy rozpoczynając bieg w jednej z nich a kończąc w drugiej. Dla jej wykonania niezbędne było zatem porozumienie i zgodne współdziałanie obu samorządów.

Planowane zakończenie inwestycji ma nastąpić w październiku przyszłego roku. Zmodernizowana ulica Nałkowskiego przyczyni się nie tylko do poprawy płynności ruchu drogowego, ale także do podniesienia jakości infrastruktury publicznej.



OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)

Starosta Wołomiński zawiaadania

o wydaniu w dniu 25 października 2024 roku dla Wójta Gminy Klembów, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Adama Rosińskiego, decyzji Nr 24pz/2024 znak: WAB.6740.14.15.2024, opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, pod nazwą: „Budowa dróg gminnych: ul. Lachmana na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Kościuszki, ul. Spacerowej, ul. Sadowskiego, ul. Sosnowej, ul. Dębowej w miejscowości Ostrówek, gmina Klembów, powiat wołomiński”.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym, do przejścia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejścia pod inwestycję na rzecz Gminy Klembów):
 - ew. nr: 1237/14 (1237/21, 1237/22), 254/2 (254/13, 254/14), 254/12 (254/15, 254/16), 254/9 (254/17, 254/18), 265/2 (265/3, 265/4), 262 (262/1, 262/2), 258 (258/1, 258/2), 257 (257/1, 257/2), 256 (256/1, 256/2, 256/3), 1175 (1175/1, 1175/2), 1174 (1174/1, 1174/2), 1176/1 (1176/5, 1176/6), 1133 (1133/1, 1133/2), 237/4 (237/7, 237/8), 237/2 (237/5, 237/6), 236/5 (236/10, 236/11), 224/2 (224/3, 224/4), 225 (225/1, 225/2), 221/8 (221/29, 221/30), 221/14 (221/33, 221/34), 227 (227/1, 227/2), 231 (231/1, 231/2), 234 (234/1, 234/2), 232 (232/1, 232/2), 230 (230/1, 230/2), 226 (226/1, 226/2, 226/3), 219 (219/1, 219/2), 218 (218/1, 218/2), 282/2 (282/6, 282/7), 283/4 (283/11, 283/12), 283/3 (283/9, 283/10), 283/1 (283/7, 283/8), 292/2 (292/6, 292/7), 291/2 (291/13, 291/14), 280 (280/1, 280/2), 278 (278/1, 278/2), 277 (277/1, 277/2), 276 (276/1, 276/2), 275/4 (275/7, 275/8), 153/11 (153/12, 153/13) w obrębie 0008 - Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.
- w projektowanym pasie drogowym, do przejścia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy Klembów:
 - ew. nr: 274/2, 263, 235, 279/6, 220 w obrębie 0008 - Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.
- w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Klembów niepodlegające przejściu (w nawiasach - numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym):
 - ew. nr: 236/4 (236/8, 236/9), 221/9 (221/31, 221/32), 282/1, 291/7, 291/6, 281/1, 237/1, 221/15, 236/2, 291/8, 295, 275/3, 224/1, 236/1, 274/1, 1237/11 w obrębie 0008 - Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu):

- ew. nr: 1237/14 (1237/21, 1237/22), 224/2 (224/3, 224/4), 278 (278/1, 278/2), 291/2 (291/13, 291/14), 153/11 (153/12, 153/13), 224/2 (224/3, 224/4), 225 (225/1, 225/2), 219 (219/1, 219/2), 221/14 (221/33, 221/34) w obrębie 0008 - Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (tel. 22 346 11 07).

-Mieszkańców powiatu ucieszyła informacja, że wzdłuż torów będzie biegła ścieżka rowerowa. Jakże miejscowości będzie ona łączyć?

- W tej chwili pełniąc, między innymi dzięki Państwu, funkcję radnego sejmiku województwa mazowieckiego, staram się patrzeć z nieco szerszej perspektywy na istotne zagadnienia, próbując łączyć potrzeby lokalnych społeczności z inicjatywami regionalnymi. Dobrym przykładem takiego łączenia są właśnie ścieżki rowerowe. Część czytelników pewnie zastanawia się, czy ścieżkę zrobią do Wołomina, czy do Duczek, a może i Klembowa. A tutaj zaskoczenie: projektowana ścieżka wzdłuż torów będzie miała swój początek w Centrum Warszawy, natomiast równoległe do torów będzie szła aż do Małkini Górnej w powiecie ostrowskim, mijając wcześniej Łochów w powiecie węgrowskim. Czyli wszystkie gminy wzdłuż torów w powiecie wołomińskim zyskają ścieżkę rowerową. I nie jest to chwyt przedwyborczy, bo do najbliższych wyborów samorządowych jest w końcu 4,5 roku – tylko część większego projektu ścieżki EuroVelo 2. Jej przebieg wpisano w koncepcję tras rowerowych wskazanych do realizacji w województwie mazowieckim.

- Kto ją zbuduje?

- W tym tygodniu miałem przyjemność brać udział w radzie technicznej wstępnej koncepcji budowy trasy rowerowej na odcinku Warszawa-miejscowość Sarnaki w powiecie Łosickim, na wschodzie województwa mazowieckiego. To ponad 200 kilometrów przedsięwzięcie, z którego około 45 kilometrów trasy rowerowej będzie biegło poprzez powiat wołomiński. Inwestorem jest Województwo Mazowieckie, koordynatorem merytorycznym Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego, gdzie pod kierunkiem dyrektora doktor Elżbiety Kozubek stworzono koncepcję tras rowerowych na Mazowszu. Jesteśmy obecnie po wskazaniu jednego z dwóch wariantów

wstępnej koncepcji budowy trasy rowerowej EuroVelo2, bo taką będzie miała oficjalną nazwę projektową nasza trasa rowerowa wzdłuż torów w powiecie wołomińskim. Firma Intra Centrum Doradztwa w pierwszym kwartale 2025 ma przedstawić szczegółową koncepcję programową dla wybranego wariantu. W ostatni poniedziałek na spotkaniu omówione były największe kolizje ścieżki rowerowej z innymi obiektami infrastrukturalnymi. Nie zdziwię nikogo, jeśli powiem, że najwięcej problemów będzie z obiektami kolejowymi. Do tego bardzo istotną komplikacją przy projektowaniu są plany rozbudowy linii

kolejowej podmiejskiej: w planach jest dolozenie dodatkowych torów, by oddzielić ruch podmiejski od regionalnego. Na koniec roku kolej ma być gotowa z pokazaniem ostatecznej wersji swojej przebudowy, wtedy do ich planów będzie można dostosować szczegółowy przebieg ścieżki rowerowej wzdłuż torów.

- Z jakich programów jest finansowana ścieżka?

- Prace projektowe finansowane są ze środków własnych województwa mazowieckiego.

- Kiedy mamy szansę jeździć po tej ścieżce?

- Plan jest taki, że zbudujemy ją do 2030 roku. Ale myślę, że realnie nie

O planowanej wzdłuż torów ścieżce rowerowej, która bardzo pozytywnie, ale nieprędko nas zaskoczy – z Igorem Sulichem, radnym sejmiku wojewódzkiego rozmawia Barbara Wiśniowska.

200-kilometrowa ścieżka rowerowa



da się tego w tym terminie zrobić. To, co mamy na dziś, to podpisana umowa na przygotowanie dokumentacji. Teoretycznie firma ma na to czas do końca kwietnia 2025 roku. Jeśli byłby projekt, albo projekt i decyzje podziałowe działek, przez które ma przebiegać ścieżka, to realnie około roku 2027-2028 można będzie wbić łopatę. Pytanie tylko, czy będzie za co. W obecnej ujemnej perspektywie finansowej 2021-2027 nie przewidziano środków na ścieżkę. Ale zakładam, że jak już będzie dokument, gdzie i jak ma bieć szlak, to wszystkie samorzady: gminy,

powiat wołomiński, Warszawa i Mazowsze powinny uiszczać do stołu i ustalić najwzajemniej w świecie zrzutkę na budowę. Myślę, że każdy z nas czuje społeczne poparcie dla tej inwestycji i nikt nie powinien mieć obiekcji co do zasadności i celowości wydania na nią pieniędzy publicznych.

- Ile będzie kosztować przedsięwzięcie?

- Widziałem już dość szczegółowe wyliczenia. Na dzień dzisiejszy koszt całego 202 kilometrowego przedsięwzięcia oszacowany jest na kwotę 262 milionów, po cenach dzisiejszych. Z tego ok 130 milionów to koszt budowy ścieżki. Ponad 75

- Staram się patrzeć z nieco szerszej perspektywy na istotne zagadnienia, próbując łączyć potrzeby lokalnych społeczności z inicjatywami regionalnymi – mówi Igor Sulich, radny sejmiku wojewódzkiego. – Dobrym przykładem takiego łączenia są właśnie ścieżki rowerowe.

Wszystkie gminy wzdłuż torów w powiecie zyskają ścieżkę rowerową. To ponad 200 kilometrów przedsięwzięcie, z którego około 45 kilometrów trasy rowerowej będzie biegło poprzez powiat wołomiński.

Tworzenie projektu budżetu dla Powiatu Wołomińskiego na rok 2025 było procesem wymagającym dużego zaangażowania i precyzji. Jak podkreśla starosta Arkadiusz Werelich, prace nad dokumentem były skomplikowane ze względu na konieczność realizacji zobowiązań z poprzedniej kadencji, wynikających z umów wieloletnich. Mimo wyzwań, udało się przygotować budżet, który uwzględni zarówno kontynuację dotychczasowych projektów, jak i nowe inicjatywy.

Budżet Powiatu na 2025 rok – kontynuacja i nowe wyzwania

- Budżet Powiatu Wołomińskiego osiągnął blisko pół miliarda złotych! Według projektu wydatki wyniosą 495,8 mln zł, z czego prawie 123 mln zł przeznaczone zostanie na inwestycje! – poinformowała Katarzyna Maria Pazio - Wicestarosta Wołomiński

Budżet Powiatu Wołomińskiego na 2025 rok zakłada dochody na poziomie ponad 460 mln zł, podczas gdy wydatki mają wynieść blisko 496 mln zł. Wśród wydatków szczególne miejsce zajmują inwestycje, na które przeznaczono ponad 124 mln zł. Dzięki staraniom władz powiatu i starannie prowadzonemu planowaniu, mimo wyzwań, budżet na 2025 rok zachowuje zrównoważony charakter, z priorytetem dla projektów o znaczeniu strategicznym.

- Oświata i wychowanie to tradycyjnie największa pozycja w naszym budżecie, na którą przeznaczamy aż 131,2 mln zł. Wraz z funduszami na edukacyjną opiekę wychowawczą, które wynoszą dodatkowo 30 mln zł, możemy inwestować w kluczowe projekty, takie jak poprawa efektywności energetycznej Zespołu Szkół w Tuszcu, rozbudowa ZS w Zielonce, czy budowa hali sportowej w Wołominie. Dodatkowo, dzięki przeznaczeniu ponad 20 mln zł na zdrowie i infrastrukturę medyczną, wspieramy m.in. modernizację szpitala oraz dokończenie budowy Hospicjum dla Dzieci w Wołominie. Rozbudowa sieci dróg, na którą przewidujemy ponad 55 mln zł, to inwestycja w rozwój infrastruktury, obejmująca projekty budowy, przebudowy i



Budżet Powiatu Wołomińskiego osiągnął blisko pół miliarda złotych!

modernizacji w wielu miejscowościach naszego powiatu. Ponadto planujemy projekty ponad 40 ulic, co umożliwi realizację inwestycji w kolejnych latach! To kompleksowe podejście do planowania pozwala nam realizować inwestycje, które przyniosą korzyści mieszkańcom przez wiele lat" – podkreśliła Katarzyna Maria Pazio, Wicestarosta Wołomiński.

Wpływ zmian systemowych na budżet

Starosta Arkadiusz Werelich zwraca uwagę na istotne zmiany systemowe, które miały wpływ na budżet powiatu. Nowe regulacje wprowadzone przez obecny rząd RP dotyczące finansowania samorządów przyniosły znaczące korzyści.

W porównaniu z rokiem 2024, budżet powiatu zyskał dodatkowe 53 mln zł, co w dużej mierze pozwoliło na zasilenie funduszy przeznaczonych na inwestycje.

Warto jednak przypomnieć, że wcześniejsze zmiany systemowe związane z programem „Polski Ład” negatywnie wpłynęły na finanse powiatu, powodując ubytek w wysokości około 36 mln zł rocznie.

Te zmienne warunki finansowe wymagają od samorządu elastyczności i umiejętności dostosowywania planów do aktualnych realiów.

Rekordowe środki na inwestycje

Jednym z najbardziej imponujących aspektów budżetu na 2025 rok jest plan inwestycyjny, którego

wartość przekracza 124 mln zł. Tak znacząca kwota przeznaczona na realizację projektów inwestycyjnych świadczy o ambicji władz powiatu w zakresie rozwoju infrastruktury, poprawy jakości życia mieszkańców oraz stymulowania lokalnej gospodarki.

Podziękowania za zaangażowanie w tworzenie budżetu

Przygotowanie tak złożonego dokumentu, jakim jest budżet powiatowy, wymagało współpracy wielu osób.

Starosta Arkadiusz Werelich wyraził wdzięczność wszystkim pracownikom starostwa, którzy przyczynili się do powstania budżetu, a szczególnie podziękowania skierował do Agnieszki Adam, skarbniczki powiatu, za jej kluczowy wkład i profesjonalizm.

- W imieniu całego Zarządu pięknie dziękuję wszystkim pracownikom starostwa zaangażowanym w tworzenie tego dokumentu – podkreślił starosta, doceniając wysiłek zespołu.

Nowe możliwości i nadzieje na 2025 rok

Budżet na 2025 rok to świadectwo zrównoważonego podejścia i determinacji władz Powiatu Wołomińskiego. Przy zwiększonych dochodach i ambitnym planie inwestycyjnym, zarząd powiatu ma szansę na realizację kluczowych projektów, które wpłyną na rozwój regionu i poprawę jakości życia jego mieszkańców.